

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo Administrativo Nº 211/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CIBELE FERREIRA ÁSTEGIANO
Data de Publicação: 11/04/2022 13:28:40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS

				TOTAL DO PROCESSO: 63.148,50
FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI			13.674.709/0001-14	8.210,30
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 082	5,04	Total: 100,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WINER	Modelo: WINER	
Descrição: Apontador de lápis em plástico, escolar, contendo 24 unidades				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,04			Total Item: 100,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 091	2,10	Total: 105,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CAGEMA	Modelo: CAGEMA	
Descrição: Apagador escolar em madeira, medindo aproximadamente 13cm de comprimento, com feltro				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 105,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 047	3,08	Total: 3.696,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ONDA	Modelo: ONDA	
Descrição: Lápis de cor com 12 unidades				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,08			Total Item: 3.696,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 013	0,91	Total: 318,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RST	Modelo: RST	
Descrição: Papel laminado cores variadas 48x60				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,91			Total Item: 318,50
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 074	15,40	Total: 1.540,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: Pistola aplicadora de cola quente, p/ bastão de cola de 8mm, ponta metálica. Com certificado do INMETRO, 220v.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,40			Total Item: 1.540,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 081	35,00	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX	
Descrição: Papel contact transparente 45cmx10 metros				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 350,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 086	14,00	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: COLORS	Modelo: COLORS	
Descrição: Tinta de tecido com 250 ml, nas cores rosa, branca, preta, vermelha, amarela, azul França, azul escuro, verde militar, verde água, roxo				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 2.100,00
DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA			03.696.188/0001-42	24.215,35
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	2,88	Total: 432,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Bragagnolo	Modelo: papelão	
Descrição: Arquivo morto de papelão medindo 34,4x12,5x23,7cm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,88			Total Item: 432,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 093	2,50	Total: 62,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Masterprint	Modelo: 7x10cm	
Descrição: Bloco de notas adesivas com 100 folhas medindo aproximadamente 7x10 cm				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 62,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 084	24,50	Total: 612,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Compactor	Modelo: azul, vermelha e preta	
Descrição: Caneta esferográfica cristal nas cores azul, vermelha, preta com corpo hexagonal e transparente, tampa e plug da mesma cor da tinta, contendo 50 unidades				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,50			Total Item: 612,50
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 018	4,50	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Koala	Modelo: 100g	
Descrição: Cola para isopor com 100 gramas				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 180,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 042	7,89	Total: 315,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Piratininga	Modelo: 6 cores	
Descrição: Cola com brilho, 25g com 6 cores				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,89			Total Item: 315,60
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 055	0,88	Total: 880,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Bignardi	Modelo: cores variadas	
Descrição: Cartolina cores variadas				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 880,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 013	0,24	Total: 72,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Scryty	Modelo: pardo	
Descrição: Envelope pardo A4				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 72,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 063	19,40	Total: 3.880,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Onda	Modelo: cores variadas	
Descrição: EVA liso, cores variadas, contendo 10 unidades, medida 40cmx60cm				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,40			Total Item: 3.880,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 027	1,30	Total: 26,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Masterprint	Modelo: 18mm	
Descrição: Estilete multiuso com lâmina de 18mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 26,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 032	3,28	Total: 2.296,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Piratininga	Modelo: 12 cores	
Descrição: Giz de cera grosso, com 12 unidades				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,28			Total Item: 2.296,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 005	34,68	Total: 520,20
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Gatte	Modelo: 114 uni	
Descrição: Lápis de escrever, com 144 unidades				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,68			Total Item: 520,20
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 066	2,18	Total: 1.308,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Alaplast	Modelo: cores variadas	
Descrição: Pasta com elástico, A4 cores variadas, em plástico				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,18			Total Item: 1.308,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 098	16,98	Total: 679,20
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Polibras	Modelo: 12 divisórias	
Descrição: Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,98			Total Item: 679,20
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 080	18,96	Total: 1.137,60
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Onda	Modelo: ponta grossa	
Descrição: Pincel atômico verde, vermelho, preto, ponta grossa, com 12 unidades				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 18,96			Total Item: 1.137,60
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 054	18,97	Total: 1.897,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Gatte	Modelo: 220v	
Descrição: Pistola aplicadora de cola quente, p/ bastão de cola de 11mm, ponta metálica. Com certificado do INMETRO, 220v.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,97			Total Item: 1.897,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 055	16,55	Total: 413,75
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: Masterprint	Modelo: 20 folhas	
Descrição: Perfurador de papel em metal, para 20 folhas				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 16,55			Total Item: 413,75
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 024	7,80	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo: AA	
Descrição: Pilhas alcalinas AA com 4 unidades				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 390,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 044	7,54	Total: 377,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Elgin	Modelo: AAA	
Descrição: Pilhas alcalinas AAA com 4 unidades.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,54			Total Item: 377,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 065	7,28	Total: 8.736,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: Piratininga	Modelo: 12 cores	
Descrição: Tinta guache com 12 cores de 15ml cada				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,28			Total Item: 8.736,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS**

BARONESA LTDA			73.993.362/0001-02	11.390,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 017	1,20	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Descrição: Bastão de cola quente grosso 11mm x 30cm				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 1.200,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 030	0,58	Total: 1.160,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RENDICOLA	Modelo: RENDICOLA	
Descrição: Bastão de cola quente fino 8mm x 30cm				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,58			Total Item: 1.160,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 077	10,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JOI	Modelo: JOI	
Descrição: Balão nº 9 nas cores vermelha, amarela, azul, rosa, branca, verde com 50 unidades				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 003	230,00	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PLASFILME	Modelo: PLASFILME	
Descrição: Envelopes plásticos A4, espessura média, com 1000 unidades				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 230,00			Total Item: 2.300,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 042	4,55	Total: 546,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Grampo 26/6 com 5000 unidades				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 546,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 057	158,00	Total: 3.160,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: SENGES	Modelo: SENGES	
Descrição: Papel pardo 1,2x100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 158,00			Total Item: 3.160,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 023	1,04	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VMP	Modelo: VMP	
Descrição: Papel crepom cores variadas 48cmx2m				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 624,00
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA			21.189.579/0001-52	5.207,70
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 041	8,79	Total: 263,70
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: REDBOR	Modelo: RED40	
Descrição: Borracha escolar branca, com 40 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,79			Total Item: 263,70
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 058	5,97	Total: 1.194,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PANAMERICANA	Modelo: PN4116	
Descrição: Caderno grande capa dura com 96 folhas				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,97		Total Item: 1.194,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 059	Total: 660,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BRW	Modelo: GP2000
Descrição: Grampeador de metal 26/6 com no mínimo 15cm de comprimento			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,21		Total Item: 660,50
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 053	Total: 2.796,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ACP	Modelo: 0122.PT
Descrição: Pasta catálogo com 50 envelopes			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,98		Total Item: 2.796,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 091	Total: 293,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BRW	Modelo: TE2101
Descrição: Tesoura multiuso com cabo emborrachado medindo aproximadamente 20 cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,87		Total Item: 293,50
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA		07.245.458/0001-50	4.775,15
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035	Total: 271,50
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: megamil	Modelo: megamil
Descrição: Bobinas de sacola transparente 3 litros 500 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,10		Total Item: 271,50
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 087	Total: 372,60
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: megamil	Modelo: megamil
Descrição: Bobinas de sacola transparente 5 litros 500 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,84		Total Item: 372,60
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 065	Total: 188,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips 4/0 com 100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 188,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	Total: 188,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: top	Modelo: top
Descrição: Clips 2/0 com 100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 188,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 097	Total: 740,00
Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: make+	Modelo: make+
Descrição: Cola fria silicone líquido contendo 100ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,40		Total Item: 740,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 095	Total: 647,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: chamex	Modelo: chamex

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ - RS
BARRA DO QUARAÍ-RS

Descrição: Folha sulfite colorida A4, cores variadas, com 100 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,47** Total Item: 647,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 032 3,57 **Total: 35,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: leonora Modelo: leonora

Descrição: Lâmina de 18mm para estilete c/10 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 35,70

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 048 13,05 **Total: 1.305,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: chies Modelo: chies

Descrição: Pasta de arquivo AZ com dois furos, na cor preta

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 13,05** Total Item: 1.305,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 095 15,07 **Total: 226,05**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: off paper Modelo: off paper

Descrição: Papel opaline A4 branco, 180gr, com 50 folhas

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,07** Total Item: 226,05

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 069 25,35 **Total: 507,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: matprint Modelo: matprint

Descrição: Pen drive 16GB

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 25,35** Total Item: 507,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 093 5,01 **Total: 150,30**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: termica Modelo: termica

Descrição: Papel alumínio 45cmx7,5m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 150,30

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 041 4,80 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: guarufilme Modelo: guarufilme

Descrição: Papel filme PVC transparente 28X30M

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 144,00

DOUGLAS ALAN HEINEN **18.828.722/0001-02** **9.350,00**

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 010 74,80 **Total: 9.350,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: Santa fé Modelo: Santa fé

Descrição: TNT nas cores cor branca, vermelha, amarelo, azul escuro, marrom, preta, rosa, verde claro, laranja, verde escuro, azul claro, roxo; 100% polipropileno, 1,40m x 50m

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 74,80** Total Item: 9.350,00

PREGOEIRO: CIBELE FERREIRA ASTEGIANO